АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

     Кулагинский сельсовет

   Новосергиевского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 10.02.2020г.  № 04-п

              с.Кулагино

 О дополнениях в Постановление Администрации МО
Кулагинский сельсовет № 05-п от 12.03.2013г. «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и МКД аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
          Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 24.12.2018 N 1653 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47", Постановлением Правительства РФ от 29.11.2019 N 1535 "О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1. В наименовании Постановления, а также в преамбуле, слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".
        2. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом проводится в соответствии со ст. 6 Постановления Правительства РФ от 24.12.2018 N 1653 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47"
         3. В статье 3, пункт 3.1.1., подпункт 2 Регламента, слова "проектно-изыскательской организации" заменить словами "юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций».
4. Статья 3, пункт 3.1.1., подпункт 3 «Работа комиссии» Регламента дополнить абзацем - «Основанием для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции является аварийное техническое состояние его несущих строительных конструкций (конструкции) или многоквартирного дома в целом, характеризующееся их повреждениями и деформациями, свидетельствующими об исчерпании несущей способности и опасности обрушения многоквартирного дома, и (или) кренами, которые могут вызвать потерю устойчивости многоквартирного дома. В случае если многоквартирный дом признан аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, жилые помещения, расположенные в таком многоквартирном доме, являются непригодными для проживания."

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте МО Кулагинский сельсовет и в местах для размещения информации на территории Мо Кулагинский сельсовет.

        Глава администрации                                                        В.В. Гутарев

Разослано: в дело, прокурору, не сайт.